
SERVICIO DE IMPUESTOS INTERNOS
V DIRECCIÓN REGIONAL VALPARAÍSO
UNIDAD DE VIÑA DEL MAR
77315826959

PATRICIO OMAR SANCHEZ FERRADA
9.496.544-6
LOS AROMOS #ST-2 PUCHUNCAVI
ELAB.Y VTA.CHURROS

DENIEGA SOLICITUD QUE INDICA

VIÑA DEL MAR, 29/09/2015

RES. EX. N° 77315050336 /

VISTOS Y CONSIDERANDO: La solicitud de fecha 27 de
Agosto del 2015, presentada por don PATRICIO OMAR SÁNCHEZ FERRADA, Rut. N° 9.496.544-6, por la
que pide ser acogido al Sistema de Tributación Simplificada del IVA, por su negocio de ELABORACIÓN Y
VENTA DE CHURROS, ubicado en Los Aromos 440, Sitio 2, Manzana 18, Puchuncaví.

Que de acuerdo a las instrucciones y normativas referidas a la materia, Circulares 35/77 y 9/78, en cuanto a
la complejidad para emitir documentos tributarios a contribuyentes que explotan determinados giros, en este
caso, el tipo de negocio no cumple los requisitos para ser acogido al Sistema de Tributación Simplificada
del I.V.A., debiendo tributar en Primera Categoría, Régimen General, además de acuerdo a lo dispuesto en
el Art. 6°, Letra B N°5, D.L. N°830 de 1974.

SE RESUELVE: NO HA LUGAR a lo solicitado

ANÓTESE, COMUNÍQUESE Y NOTIFÍQUESE

ERICA ROSA MORALES LARTIGA
DIRECTOR REGIONAL (S)

Distribución

PATRICIO OMAR SANCHEZ FERRADA

LOS AROMOS #ST-2 PUCHUNCAVI

Expediente


